Garrulus in laxo cur annulus orbe vagatur?

Cedat ut argutis obvia turbata trochis.

In quos Hieron. Mercurialis lib. 3. de Gymnast. hæc annotauit ad distinctionem trochi, qui erat circulus peragi solitus in locis publicis, habens annulos strepitum edentes, ut prætereuntes sonitu ab incursu trochi longè vitando admonerentur. Idem constabat ex ære & clave adunca: quæ certè omnia non conueniunt cum puerili trocho: sed Turnebus rotam interpretatus est, quam sic describit, ut habeat ansam, quæ facilius mitatur, axiculisque compacta transuersis iaciatur: quorum claviculae & commissuræ aduncæ, dum veſtabatur missa rota, vel orbis missus, tinniebant & crepabant. Artis quidem erat mittere scienter. In hanc certè descriptionem quadrat maximè, quod Homerus scribit de Vlysse Phæacas superante missu disci Odyss. 9. v. 86. cuius meminimus Ode 8. lib. 1. Quicquid tamen sit, planum est, genus esse exercitationis ac ludi molle & delicatum ad animos iuuenum delicijs ac mollitie frangendos.

Alea.] Hæc vox dicitur de omni ludo, vbi plus sors, quam ars & dexteritas, valet ad quæstum: eamque ob rem interdictus est legibus, ut, est in titulo de aleatoribus lib. 11. Pandectarum, atque 11. Codicis & 2. Phil. & in milite glorioso Plauti, ut ne legi fraudem faciant talaria. Gallicè *quitz ne contresuient au sent de la loix contre les ioueurs dedez & de cartes en s' arrestant aux motz.* Aleam autem Græci dicunt *ωβον*, vt Plutarch. in Coriolano, *ἐργατον ωβον αριτερα*, & in Cæsare: Idem *ἀραιτην ωβον*, extrema aleam experiri, aleam iacere: quam Ode 1. lib. 2. periculosam & alibi præcipitem vocat.

Properet.] Hoc verbum *μεταβαπτώσ* sumitur, pro, confiat properè & maturè colligere & comparare ingenitem possessionem heredibus, illosq; statim locuples efficere, ut loquitur Epist. 7. lib. 1.

Explicatio Rhetorica.

Metro conuenit hæc Ode cum 3. lib. 1. Initio est procatalepsis figura sententiæ procemijs aptissima, vbi Poeta luxurioso & auaro Romano stultè persuaso, diuitem à morte suis opibus posse vindicari, responderet.

^a *Synecdoche est certi & finiti hominis pro incerto & infinito quolibet auaro luxurioso.*

^b *Metonymia est subiecti pro diuitem Indorum.*

^c *Synecdoche partis pro aedificijs cæmento, id est, calce, lapidibus & ligno constructis.*

^d *Metaphora est à duritate adamantis: de quo Ode 6. li. 1. pro firmissimis & solidissimis, quos trabales vocat Ode 35. lib. 1. in descriptione Fortunæ.*

^e *Expedies metaphora est à vinclis, pro, explicabis & exsolues.*

^f *Metonymia, pro, non liberabis vitam tuam metu & morte: vel potius synecdoche partis pro, te integrum & incolumem seruabis, quem Donatus agnoscit in Adelph. Act. 2. Sce. 3. vers. Illius operâ, Syre, nunc vivo: festiuum caput, pro, festiuum Ælchinum. Similis est tropus Ody. 1. sub finem vers.*

Tólu ράπ κεφαλήν ἔρεκ' οὐ τόπον γάδα κετέχει.

Tale enim caput eas ob res terra detinuit.

vbi versus sequenti totum ipsum Aiacem substituit.

g Metonymia est causae pro inuentis ab ea frumentis.

b Synecd. est periphrastica generis pro nouerca.

i Epiphonema, est acclamatio ad commendationem talium morum & virtuperationem Romanorum.

k Metonymia est adiuncti pro, vxor casta & deuitas adulterium est magna dos: quæ scit esse nefas, flagitiose, libidinosæ & intemperanter viuere, contra fidem coniugij, & mortem adulteris paratam. Ignari discriminis, quod est inter tropos & figuræ, notant abstractum esse pro concreto, ut quum impietas ponitur pro impijs, scelus pro scelesto: hucq; addunt hac figurâ orationem fieri grandiorem.

l Apostrophe est: conuertitur enim oratio ab auaro ad Reipublicæ & immortalis gloriæ studiosos.

m Synecdochica est periphrasis pro discordia & bello ciuili.

n Sic Cicero μετέξηλε patens patriæ appellatur & ipsi statua erecta est in eius honorem: sic quoque bene meritos de Repub. vocabant: sicut Iulio & Augusto obtigit è Suetonio & Floro.

o Hæc gemina metaphora est à bestijs, pro reprimere nimiam hominum licentiam peccandi.

p Exclamatio est per commiserationem: Quid nos inuidi odimus viros bonos & virtute præditos, dum supersunt, & nobiscum præsentis lucis usurpantur: quos postea ex oculis sublatos desideramus?

q Duplex est tropus: primùm synecdoche speciei pro quois bono, siue animi, siue corporis, siue Fortunæ: deinde adiuncti pro quolibet homine illis prædicto, ut sententia Mennermi in Grammat. indicauit. Non alio quoque animo sumus in alia bona: quæ presentia negligimus; amissa requirimus. Præterea in odimus & querimus est epistrophe, quanquam posterius non omnino sit in clausula.

r Quid tristes & quid leges habent anaphoram eiusdem toni & dictionis repetitione.

s Metaphora à Chirurgis, qui vitiatum membrum resecant: ut reliquum corporis seruetur, id est, si vitia non castigantur: quod δογμα dicitur Satyræ 3. lib. 1. supplicijs delicta coerceri: quid dico ἀργόν; id quidem verum est in posteriori verbo; sed in nominibus culpa & delicta est metonymia adiunctorum pro hominibus

sic delinquentibus, qui supplicijs coercendi sunt.

t Synecdochica est periphrasis plagæ Meridionalis & Septentrionalis: qualis est lib. i. de nat. Deo.

u Terra maximæ regiones inhabitabiles atque incultas videamus: quodd pars eorum appulsa solis exarserit: pars obriguerit nubes pruinæ, longo solis abscessu: que, si mundus est Deus, quoniam partes mundi sunt; Dei membra partim ardenter, partim refrigerata dicenda sunt.

v Alterum est Epiphonema, quod Poeta subiicit narratis periculis, quæ hominibus creant auri sacra famæ & paupertas. Similis est ferè Virgilij exclamatio in avaritiam Æneid. 3.

— Quid non mortalia pectora cogis
Auri sacra famæ!

Similis quoque Martialis in paupertatem Epigram. 11.
O quantum cogit egestas!

x Altera est procatalepsis, quæ occupantur, quæ non nulli dicerent ad metonymiam indicandam.

y Synecd. est periphrasis vulgi, diuitias magis in Capitolium importari, quam in mare deiici probantis.

z Sumtum est à primordijs huius vniuersitatis pro causis insanae cupiditatis (ut modò dixit gemmas, lapides & aurum materiam summi mali. Sic Iuuenalis dicit elementa vitiorum: sic quoq; συχῆται Græca translatione dicuntur ab Isocrate ad Nicoclen fundamenta & principia Reip. beatæ posita in humanitate Regum & amore erga subditos ab omni iniuria tuendos: sic deniq; Timon avaritiam vocavit συχῆται κακῶν.) quæ hic per metonymiam causæ significantur: qualis notata est Ode 16. lib. 2. in Cupido sordidus austert, & ibi reddita ratio.

aa In seū repetito est anaphora.

bb Metonymia est adiuncti pro patre ipso perfido.

cc Si sumis propriè hoc epithetum; valet improba & assiduo labore partæ diuitiae: sin μετροφυκῶς, quum ex effecto intelligitur efficiens: pro quæ impellunt homines ad nequitiam: quemadmodum Pindarus dicit πλεῦνος μετροφυκῶς, q; elatos & superbos facit. Od. 1. Olymp. Ita Satyræ 8. lib. 2. exclamabit: O diuitias miseras! Ideoq; D. Lucas ca. 16. Euang. Syriacè vocat Mammonam iniquam. Sed est explicatio hic tropus paradoxo i. vbi sic Cicero ratiocinatur, nullum bonum cuiquam esse malo: quod quia diuitiae faciant homini; illas propterea non in bonis enumerandas.

Ibidem: bonum non est id, quod possidetur ab improbis: diuitiae ab his possidentur: eas igitur minime ponendas in bonis.

ODE XXV. AD BACCHUM.

Theticum.

Quod Bacchi ope laudes Augusti dicturus sit, nullâ humani ingenij facultate sine aliquo numine memorandas.

 ^{1a} Vō me Baccher apis^b tui
Plenum? ^a que nemora, aut ^a quos
agor in specus
Velox mente nouā? ^a quibus
Antris^c egregij Cæsar is audiar
Aeternum meditans decus
Stellis^d inferere & concilio louis?
² Dicam insigne, recens, adhuc
Indictum ore alio³ Non secus in iugis
Ex somnis stupet Euias,
Hebrum proficiens, & nine candidam

50 Thracen, ac^e pede barbaro
Lustratam Rhodopen: ut mihi denio
Rupes & vacuum nemus
Mirari libet. ^f o Naiadum potens,
Baccharumq; valentium
Proceras manibus vertere & fraxinos,
^g Nil paruum aut humili modo,
Nil mortale loquar. Dulce periculum est,
O Lenæ, sequi Deum
Cingentem viridi tempora pampino.

Analysis Dialectica.

QVIA carmina secessum scribentis & otia quæruntes & amplitudo rerum ab Augusto gestarum aliud ab illo Poetæ solito ingenium, ac dissimilem orationis stylum requirit, sicut modestè Horatius sè profitetur, opem Bacchi implorat: cui placent in primis nemora, sylvae, locaq; à strepitu interuentoribusq; maximè vacua, solis stipato Satyris, Panibus, Tityris, Faunis, ac Sylvanis, ut tanti herois tantam maiestatem dignis & inauditis Lyrae modis possit celebrare. Itaq; explicatur hæc quæstio, quod auxilio Bacchi laudes Augusti dicturus sit, primum efficiente & subiectis, quum iam Poeta videretur ex *θεοντός* numine diuino afflatus agi Poetica furore in nemora cuius impulsu virtutes Augulti sanctè augusteque posteriorum memoriae consecrare & in numero Deorum illum collocare instituit.

2 Deinde argumentatur è diuersis: nihil dicturus sum, inquit, populare, sermone iam tritum & visitatum: sed quod ita sit ratum, ita nouum & insolens, ut nemo dum illud fando aut audierit aut usurpauerit.

3 Maiestatem sui instituti similitudine declarat: cuius apodosis est priori loco, protasis posteriori, quæ sic possunt clarius enunciari: Ego per saltus ferarum errans solus sic miror & libenter facio nemus deseratum ac rupes cantu Lyrae inauditio Italæ resonare; ut Euias vnà Baccharum è somno excitata, cæteræque Thyades experitæ, & ex edito monte prospicientes repentinaq; percusse admiratione stupeant cernentes Hebrum frigidum Thraciæ, Rhodopen montem quoque niuofsum ab Orpheo prius celebratum.

4 Bacchus describitur è factis è litera satis notis.

5 Repetitur superius argumentum de suo instituto quod licet non possit sine periculo præstari sicut nullum facinus magnum & memorabile fieri: me tamen iuuat, inquit, in tā dulci periculo versari te duce ac fautor. Hoc quidem videtur desumptum ex arte Poetica Aristotelis, οὐδὲ φύεται τροπή οὐδὲ μαντεία, id est, Quare ingeniosi hominis Poetica est, aut furiosi: ubi Aristoteles explicat sententiam Platonis, qui censebat Poetas furore mentis concitari, in dialogo Ion: quod quidem certè illi præstare videntur, dum se in personas illas conuentunt, quarum mores & affectus oratione exprimere volunt. Eamq; facultatem ἀπάσχει non solum Apollinis Musis, verum etiam Baccho acceptam referebant.

Enarratio Grammatica.

BACCHE RAPIS.] Rapiendi verbum ad celeritatem furoris diuini, quam mentem nouam dicit, notandum apissimum est.

Velox mente.] I.e. concitatus novo numinis instinctu.

Aeternum.] Pro hoc Pindar. canit πυθ. β. 599. γ.

ἐτέποι δὲ καὶ θεοὶ αὖτε γε ταῦτα νοεῖσθαι.

Alijs decus senij expers tribuit.

Euias.] Euias deflectitur more patronymici ab Euius, quod est unum è nominibus Bacchi: de quo Ode 18.li.1. In his autem epithetis, *insigne recens, indicum est asyndeton.*

Hebrum.] De hoc fuit Ode 25.lib.1.

Exsommis.] Exsommis adiectuum & coniunctum idem valet, quod alterum *insommis*, perugil & Græca δύναται εγενηθεῖσα, vel potius εὐνατηθεῖσα, velut è somno excitatus.

Rhodopen.] Rhodope est mons Thraciæ à regina eiusdem regionis Rhodope dictus, quod aspectu roseo præditus esset. Seruius in ver. Pharmac.

Nunc scio, quid sit amor: durum in cautibus illum

Ismarus aut Rhodope, aut extremi Garamantes, &c.

Scribit Ismarum & Rhodopen montes esse Thraciæ asperimos, ubi Orpheus cōsueuerat cantare: sed Bembus libr. de Culice Virgil. ex hac asperitate Ismarum eximit, ac illum coli & vitibus conserti, neutroque genere solum pluraliè numero flecti dicit, atque pro eo legendū existimat. Tmarus, qui mons est in Dodone Epiri non minus asper & incultus, quam Rhodope Thraciæ.

Ut mihi.] Particula ut, est hic διατάξις γεωμετρική, pro quā vel quantum iuuat & liber mirari! id est, quantā admiratione & voluptate afficior in rupibus spectandis: sed melius τὸ τὴν ὁμοίωτην sumenda est.

Naiadum.] Naiades sunt Nymphæ fluuiales & fontanae fortasse φύεται τὰ νερά, ab incolendo: alij volunt σῶματα τὸν à laticibus vndaram: alij τὸν Τήνη, monte Ithacæ Naiadas Nymphas dici.

Fraxinos.] Fraxinus Græcè μαλιά, δέρπου δὲ γράμμων, ait Diosc. lib.1. cap.109. unde μελιδρός δέρπου, fraxinea hastia, qualis prælonga fuit illa Achillis, vnde Ouidius: & fraxinus utilis hastia. Videtur autem dici ab asperis locis & confragosis, vbi docilis est feliciter nasci. De hac arbore lege Plinium lib.16. cap.13.

Dulce periculum.] Simili antithesi dixit Ode 12.li.2. facilis saevitia, pro periculum voluptate temperatum.

Lenæa.] Lenæus dicitur Bacchus σῶμα τὸ λευκό, à torculari, & hoc φύεται τὸ λευκόν, à teredo & subigendo, vel a molliendo & cōplanando: vnde Donatus nō male deflectit Lenæus à leniendo verbo ferè Græcum λευκόν referente. Quantum Seru, initio Geor.2.ad vers. Huc pater ὁ Lenæus, &c. id reprehendat hoc modo: quod Donatus dicit Lenæum ab eo, quod mentem leniat, nominari, non procedit: nec enim potest Græcum nomen Latinam etymologiam recipere, sed enim, literate Serui, Donatus, ut pro eo respodeam, magis respexit ad Græcam originem verbi Latini lenire, ut iam dixi, quam ad Latinam.

Cingentem.] Potest hoc de Poeta dici, ut sit, periculum est dulce, si ego sequar cingens tempora, &c. vel etiam de ipso Deo, qui Vati, vel sibi, cingat tempora pamphineis sc̄ritis. Θεὸν ὑπαγεῖ χλωροῦ περικοποῦ. Deum viridibus pamphinis circum vestitum.

Explicatio Rhetorica.

IDEM est metrū proximè antecedenti. Initio est αἰαντική, sententiæ figura, quād eliberat cum Baccho.

a In his casibus varijs eiusdem originis est polyptoton, φύεται λέξεως.

b Metonymia subiecti, pro, tui numinis & divinitatis.

c Notata fuit iambis hæc metaphora; primū Od. 6.lib.1.ad vers.

Laudes egregij Cæsaris.

Deinde Ode 5.lib.3.ad vers.

Egregius properaret exsul.

d Metaphora est hyperbolica à plantis, de qua fuit Ode 1.lib.1.

e Allegoria est è metaphoris à viatoribus, pro Orpheo alijsque Poetis, qui versibus suis hanc regionem celebrarunt & pro Horatio Lyricas Odas & inusitatias in secessu Latinis canente.

f Non est hæc apostrophe, ut quidam male annotarunt, quem sermo ab eo, quicum fuerat institutus, minime ad alium auertatur.

g Synecdoche est speciei, pro, quæ Bacchæ possunt subvertere ac subruere editissimas quasq; arbores.

h Simplex est anaphora.

ODE XXVI. AD VENEREM.

Theticum.

Quod ipsius ætas iam emerita debeat prioris munera vacationem habere.

Vixi pueris nuper idoneus,
Et militari non sine gloria:
Nunc arma, defunctumq; bello
Barbiton hic^b paries habebit:
Leuum marina qui^c Veneris latus
Custodit.^d Hic hic^e ponite lucida

10 Funalia, & vectes, & arcus
Oppositis foribus minaces.
48 O quæ beatam Diua tenet Cyprum,
Memphini carentem Suhonia nine
Reginaⁱ sublimi flagello
Tange Chloen jemel arrogantem.

Analysis Dialectica.

Hoc propositum, de vacatio[n]e soliti munera Ho[ratio] concedenda, dissimilitudine explicatur: Quamdu iuuenis fui, inquit, Musas colui & amores cecini.

2. Antapodosis est: Nunc alia est ætas & alia ingenij vires, quæ postulant immunitatem pristinæ exercitationis, atq; merito eius, qui iam ludis iuuentu[n]is defunctus sit. Ficta quidem mihi videtur & simulata hæc postulatio Lyricæ vacationis, & est hominis potius vulnerati amore Chloes, quam tentat cessatione canendi commouere, quam ætatis & virium imbecillitate laborantis.

3 Contraria redditio dissimilitudinis augetur subiectis, quod iam fractus & debilitatus suspendit arma consueta in pariete ad Veneris imaginem ac iubet illa insanè amantium arma omnia valere.

4 Consideranda est hic mera leuitas amatoris Poetæ, qui modò vale dicere amoribus videbatur: nunc tamen ex eodem loco sumitur eiusdem de precatio contra vetera Chloes fastidia: quam velit aur grauter à Veneri recastigari, aut velut languentem extimulari ad amore: quomodo Callidorus dicit se exerceti initio Pseudoli Plautinæ, Sub Veneris regno vapulo, non sub Iouis.

Enarratio Grammatica.

Nuper idoneus.] Id est, non admodum dudum aptus eram choris puellarum frequentandis, & illarum amoribus decantandis.

Defunctum bello.] Eadem formâ dicitur defunctus cura, certamine, periculo. Gallicè delire de souci, de danger, de geurre.

Non sine gloria.] Οὐν αὐδούσης, οὐ εἰπεὶ κλέιν ὁ εἰπεῖν αὐτῷ, ἀλλαζόν, πρόκοπος, pro quo Cicero dicit, cum honore & dignitate pristinum munus obij.

Barbiton.] Quid sit barbitos & unde dicatur, vide 50 Ode 1. lib. 1.

Paries.] Hic fuit mos omnibus ferè paganis artificib, suspendendii instrumenta suæ artis in templis Deastrorum eidem arti præsidentium. Sic Entellus victoriæ positus contra Daretum antagonistam suum 5. Aeneid.

— hic vicit cœstus artemq; repono.

Sic Epist. 1. lib. 1. cuius exordium à simili huius Odes constat argumento:

— Veianius armis

Herculis ad postem fixis.

Sic Corydon in Melibæo:

Hic arguta sacra pendebit fistula pinu.

Sic Tibullus:

Pendebatq; vagi pastoris in arbore votum,

Garrula sylvestri fistula sacra Deo.

Sic Sappho in Heroidibus Ouidij Phœbo lyram dedit suam. Sic denique lib. 6. Epig. 11. 7.

O χιτωνίῳ διάφανῳ αὐτὸν οὐδέ τινες,
Ως δέ με, οὐ γέλειν λείψει τοχεσμών.

20 Diophantus pescator posuit principi artis, ut aquam fuit, relata quaprinstine exercitationis instrumenta.

Veneris.] Qui, inquam, paries custodit partem statuæ Veneræ, id est, qui est proximus lateri simulacri Veneri, vel potius, quod fulcit & innititur latus eiusdem imaginis, ubi barbitos affigitur.

Marina.] Hocepithetum ad vocis Græcæ notationem referunt. Αφροδίτην γαρ τὴν αὐτὴν dicitur, ortæ spuma maris: vnde Πόνη cognominatur ab Euripide & Pausania, vt Ode 3. li. 1. annotatum est: ex qua & præsentis 30 perspicimus Venerem & amorum foederibus & navigationum periculis præesse.

Funalia.] Memorantur inter instrumenta amantium funalia, id est, luminaria & faces ad ambulandum ante fores amatarum, quibus amatores utuntur in delectis amoribusq; persequendis, de quorum intemperitu vnu reprehenditur quidam nepos Satyr. 4. lib. 1. ambulat ante noctem cum faibus. De ratione vocis huius lege scholia Seruji in verf. Aeneid. 1.

Dependent Lycni liquearibus aureis
Incensi, & noctem flammis funalia vincunt
Sunt, ait, funalia intrateram, id est, sunt funes intorti, qui vel cerâ, vel pice, vel læuo affubi facile incenduntur & reluent, quos à tortione multorum filorum, Gall. torches, nominarunt, & à flamma flambeaux.

Vectes.] Ad subruendas fores & perfringendas. Qui vectis, vt vox Græca μοχλὸς οὐ μάνη μυχαῖνς ξύλον, ἀλλὰ καὶ θυρεός, καὶ θηριῶν, id est, non solum est lignum quoddam admouendum, quale descripsimus in Ode 4. lib. 1. de phalangibus: sed est quoque pessulus & repagulum foribus occludendis aptum. Gallicè Liuier, verron, courrean, Barre. Vide facetum oppugnationis apparatum Eunuch. Act. 4. Sce. 7. qui fit à Thrasone in aedes Thaidis meretricis.

Arcus.] Quibus amatores illusi arcebant spectatores à fenestris.

Oppositus.] I.e. occlusis & aduersis ingredi volentibus.

Minaces.] Arcus sic dicuntur, quod formidolosi sint, & inquietant custodib. ædium formidinē. Vnde nō incommode nō foribus sumeretur absolutè, quum fores occlusæ seruantur aduersus irruentes atque effractarios.

Memphini.] Ægyptus regio est calida & imbiuum expers; mirè tamen fertilis, vbi est Memphis celeberrima ciuitas & ditissima, quæ hodie vocatur Messer καὶ τὸ βασίλειον τῆς Αἰγύπτιας, regia Aegyptiorum è Strabone li. 17. & Melalib. 1. cap. 9.

Sublimi flagello.] Ictu elato & gravi, qualis est, qui in sublīme etatus inde grauius in imū demittitur: qui gestus flagellantis exprimitur, dum verberat. Vnde Hebreæ

grauitatem pœnæ significaturi, Deum obsecrant & obrestantur, ut malum exalter & attollat, grauia impis & maleficijs irrogaturus supplicia. De notione autem flagelli, si Deus voluerit, dicetur Sat. 3. lib. ii. ad hæc verba: *seclerè flagello.*

Tange Chloen.] Posset hic sumi tangere pro ludere & fatigare, Gallicè, se mocquer de quelquun & le trauailler: quomodo Donatus accipit in Eunuch. Act. 3. Scen. 1. vers. 30. Quo pacto Rhodium terigerim in coniuicio: quod Græci exprimunt, vt Aristot. lib. i. de òrto & interitu, 10 verbo ἀπέδει καὶ στέψει εὐότε φαμεν τῷρ λυπήντα ἀπέδει οὐσίν, οὐκέ τοι διέντε interdum dicimus mōrentem lade- re nos, sed nos illum minimè. Ad hunc sensum spectat il- lud Virgilij:

Nec solos tangit Atridas iste dolor.

Vnde Chloë dicta sit vide notas in Od. 23. lib. i.

Semel.] Potest hoc aduerbum referri ad verbum ut simplex iectus satis sit illi Chloë mouendæ, vel ad participium: quod anteà non fuerit tam superba, nec tantopere despiceret amatores: ideoque nec priùs 20 castigata.

Explicatio Rhetorica.

O De est metro similis 9. lib. i.

^a Allegoria est è metaphoris à re militari, vbi qui se fortiter gesserant suâ potiùs persuasione, quam aliorum prædicatione, insolenter gloriabantur: quæs fuit Terentianus ille Thraso, ad virtutem Lyricæ Poeseos indicandam: cuius, præsertim Latinæ, Ho-

ratius vult princeps haberi, Sic Ouidius:

Militat omnis amans, & habet sua castra Cupido.

^b Synecdoche generis pro pariete templi Venerei, qui contingit latus sinistrum eiusdem simulacri.

^c Metonymia subiecti pro adiuncto Veneris simu- lacio.

^d Epizeuxis est, continua eiusdem vocis repetitio in eadem sententia.

^e Apostrophe est, sententiæ figura ad ministros. Sed vnde, roget aliquis, auertitur sermo? Verisimile quidem est priora verba fuisse facta ad omnes amicos de huiusmodi mutatione studij: ne hoc impedit inscrip- tio.